

## **Kære medlemmer**

Inden længe udskrives der folketingsvalg. Vi må have en mere kulturvenlig regering. Vi opfordrer alle til at gå i dialog med politikere på gadehjørner, i artikler, til møder og opfordre til mere interesse for og støtte til kultur overalt i samfundet.

### **Hvordan går det med at etablere skoleorkestre?**

Vores nordiske orkestermusik union - NOMU - satte spotlight på skoleorkestrene ved en konference i København den 16. marts 2019. Skoleorkestre er meget vigtige både for børnene, men også for atmosfæren og integrationen på skolerne.

Hvordan går det i de forskellige nordiske lande? Hvordan starter man et skoleorkester op? Skal alle børn spille eller skal de testes og de bedste udvælges? Hvordan bliver man en god skoleorkester-dirigent? Det er vigtigt at betragte musik, for musikkens egen skyld; at det er godt for andre fag fx matematik og sprog er et biprodukt! Hvad kan man tilbyde til de unge klassetrin og hvad til de højere klassetrin?

Dette kan du læse om her, hvor der også er mulighed for at downloade et webmagasin fra konferencen: <http://nordiskmusikunion.org/?p=760>

## Spritnyt kursus - se her!

Vi udbyder nu et nyt Specialkursus: **Dirigenten og Harmonika-ensemblet**

Danske Orkesterdirigenter uddanner "brede" dirigenter, dvs. at man kan beherske flere besætningsformer og genrer, og at man bliver bedre til at musicere, når man kan spille kammermusikalsk med alle. Derfor er kurset med harmonika-ensemble ikke kun for "faste" dirigenter af harmonika-ensembler, men for alle. Akkordeonister er meget dygtige "lodrette pianister", så der bydes på spændende musik og udfordringer.

Kurset finder sted **d. 21.09 2019**.

## Efterårets kurser er planlagte - se her

**07.09.19** - Dirigenten, slagteknik & det lille ensemble (Niveau 2)

**21.09.19** - Harmonika-ensemble (Specialkursus)

**09.11.19** - Basiskursus

**23.11.19** - Dirigenten, slagteknik & det mellemstore ensemble (Niveau 3)

Et kursus **Kordirektion for orkesterdirigenter** er lige ved at falde på plads.

De første kurser i 2020 er på plads, og vi tilføjer løbende i kalenderen. Følg med på vores kursussite: [www.dirigentinstituttet.dk](http://www.dirigentinstituttet.dk)



Billede lånt fra: <https://www.br-so.com/instrumentation/mariss-jansons/>